
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере 

земельных отношений по проведению торгов в открытом аукционе по продаже права 
собственности/права аренды на земельные участки по извещению № 220721/0142526/02 от

22.07.2021 года

город Сорочинск Оренбургской области 25 августа 2021 года
улица Советская, 1, кабинет №9

начато: 14 часов 30 минут местного времени

присутствовали 6 членов комиссии (66,67% от общего количества членов комиссии):
Заместитель председателя комиссии -  Павлова Е.А.

Крестьянов А.Ф.
Шамбазова Г.Г.

Ковалева Л.В.
Салдина Т.Н.
Лелявина С.Н.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте торгов 
www.tomi.gov.ru 22.07.2021 года, № 220721/0142526/02.

1. Комиссией по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере 
земельных отношений администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
проведен открытый аукцион:

Лоту №1
По продаже права аренды сроком на 3 (три) года на земельный участок с кадастровым 

номером 56:30:0404001:214, площадью 1981000 кв.м., адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, Гамалеевский 
территориальный отдел, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового 
квартала 56:30:0404001, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, 
категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.
- начальная цена права аренды на год - 59 427 (пятьдесят девять тысяч четыреста двадцать 
семь) рублей 80 копеек.
- шаг аукциона - 1 782 (одна тысяча семьсот восемьдесят два) рубля 83 копейки.

В соответствии с протоколом № 1 от 25.08.2021 заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 220721/0142526/02 от 22.07.2021, к участию в аукционе 
допущены:

1. Сулейманов Мейдан Саят-оглы
2. Ярцева Елена Геннадьевна
3. Славкин Денис Викторович
4. ИП Туров Вячеслав Николаевич
5. Федоров Павел Николаевич.
6. Нестеренко Илья Андреевич.
7. Эмирагаев Назим Абдурагимович.
8. Заикин Геннадий Викторович.
9. Ильгуватова Оксана Олеговна.

http://www.tomi.gov.ru


10. Еськин Константин Викторович.
11. Курмаев Игорь Равильевич
12. Пышкин Дмитрий Александрович

На участие в аукционе зарегистрировались :
1. Сулейманов Мейдан Саят-оглы
2. ИП Туров Вячеслав Николаевич
3. Федоров Павел Николаевич.
4. Еськин Константин Викторович
5. Славкин Денис Викторович

3 аукционе приняли участие:
№ п/п Номер

билета
Наименование участника Предложенная сумма, руб.

1 1 ИП Туров Вячеслав Николаевич 59427,8
2 2 Сулейманов Мейдан Саят-оглы 61210,63
3 3 Федоров Павел Николаевич 59427,8
4 4 Еськин Константин Викторович 0
Признать победителем открытого аукциона участника под № 2 Сулейманова Мейдан Саят- 
оглы, паспорт 5304 084377 выдан ОВД Сорочинского района Оренбургской области 14.10.2004, 
адрес регистрации: Оренбургская область, Сорочинский район, с. Бурдыгино, ул. 
Центральная,314 и заключить договор аренды на земельный участок по результатам аукциона в 
размере -  612410 рублей 63 коп.

С протоколом ознакомлен________________ Сулейманов Мейдан Саят-оглы

Лоту №2

По продаже права аренды сроком на 3 (три) года на земельный участок с кадастровым 
номером 56:30:0507015:3, площадью 259000 кв.м., адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок 
расположен в пределах кадастрового квартала 56:30:0507015, разрешенное использование: для 
сельскохозяйственного производства, категория земель: Земли сельскохозяйственного 
назначения.
- начальная цена права аренды на год - 7 769 (семь тысяч семьсот шестьдесят девять) рублей 71 
копейка.
- «шаг аукциона» - 233 (двести тридцать три) рубля 09 копеек.

В соответствии с протоколом № 1 от 25.08.2021 заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 220721/0142526/02 от 22.07.2021, к участию в аукционе 
допущены:

1. Малахов Алексей Николаевич
2. Ярцева Елена Геннадьевна
3. Славкин Денис Викторович
4. ИП Туров Вячеслав Николаевич
5. Федоров Павел Николаевич.
6. Нестеренко Илья Андреевич.
7.Эмирагаев Назим Абдурагимович.
8.3аикин Геннадий Викторович.
9,Ильгуватова Оксана Олеговна



10. Марсаков Дмитрий Васильевич

На участие в аукционе зарегистрировались :

1. ИГ1 Турова Вячеслава Николаевича
2. Федорова Павла Николаевича
3. Марсакова Дмитрия Васильевича
4. Славкин Денис Викторович

В аукционе приняли участие:
№ п/п Номер

билета
Наименование участника Предложенная сумма, руб.

1 1 ИП Туров Вячеслав Николаевич 24319,19
2 2 Марсаков Дмитрий Васильевич 9401,35
3 3 Федоров Павел Николаевич 24086,10
4 4 Славкин Денис Викторович 24086,10
Признать победителем открытого аукциона участника под № 1 Турова Вячеслава Николаевича, 
паспорт 5312 303914 выдан Отделением УМВД России по Оренбургской области в 
Новосергеевском районе 26.03.2013, адрес регистрации: Оренбургская область, п. 
Новосергиевка, ул. Чкалова, 14 и заключить договор аренды на земельный участок по 
результатам аукциона в размере -  24319 рублей 19 коп.

С протоколом ознакомлен_____________ _ Туров Вячеслав Николаевич

Члены комиссии: Л5.А. Павлова

Г.Г. Шамбазова

А.Ф.Крестьянов

Л.В.Ковалева

Т.Н.Салдина
----------^ ----------

— С.Н. Лелявина


